
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 6 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 
Statutární město Teplice 
nám. Svobody 2/2 
415 95 Teplice 

 
 
Datum: 4. listopadu 2019 
Spisová značka: KUUK/130832/2019/ZPZ 
Jednací číslo: KUUK/150394/2019/ZPZ 
JID: 179163/2019/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Tóth Sikorová / 652 
Počet listů/příloh: 6/0 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
 
Identifikační údaje: 

Název: Plán udržitelné městské mobility Teplice 

Charakter koncepce:   

Plán udržitelné městské mobility Teplice je strategickým dokumentem, jehož cílem je vytvořit 
podmínky pro uspokojení potřeb mobility lidí i podniků ve městě a jeho okolí a přispět ke 
zlepšení kvality života všech obyvatel. Účelem plánu je vytvoření systému udržitelné dopravy 
tak, aby byla zajištěna funkčnost rozvoje města Teplic a aby byl zabezpečen chod všech jeho 
funkcí s tím, že prioritou je bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí. Dokument 
vychází z místních podmínek a požadavků a definuje konkrétně připravená řešení a po 
zpracování a projednání s odbornou i laickou veřejností bude sloužit jako podklad pro územní 
plánování a bude závazným podkladem pro plánování dopravní obslužnosti na území města.  

Plán udržitelné městské mobility Teplice je navržen ve dvou variantách – pasivní/trend 
(akceptace odhadu vývoje automobilizace) a reálně optimistický/aktivní (výrazné posílení 
udržitelných druhů dopravy). 

Vymezení dotčeného území: 
Kraj:  Ústecký 
Obec:  Teplice 

Návrhové období:  Koncepce je zpracována na střednědobý horizont do roku 2030. 

Předkladatel: Statutární město Teplice, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
 
 
 
 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 6 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 1. 10. 2019 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též jen „informace“), na úřední desce 
Ústeckého kraje. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce), kód koncepce ULK023, a zaslána 
dotčeným územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o 
oznámení koncepce byla v elektronické podobě zaslána také dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel vyjádření 
celkem od 3 subjektů, z nichž 2 vyjádření byla bez připomínek. Vyjádření týkající se obsahu 
a rozsahu posouzení (vyhodnocení) byla využita jako podklad pro vydání tohoto závěru 
zjišťovacího řízení. Kopie všech obdržených vyjádření budou předány předkladateli 
koncepce k vypořádání. 
 
Závěr: 

„Plán udržitelné městské mobility Teplice“ je koncepcí naplňující dikci ustanovení § 10a odst. 
1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, a proto bude předmětem procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Na podkladě oznámení koncepce a vyjádření obdržených k oznámení koncepce provedl 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dle kritérií uvedených 
v příloze č. 8 k zákonu zjišťovací řízení ve smyslu § 10d výše uvedeného zákona s 
následujícím závěrem: 

Oznámení koncepce obsahuje opatření, která mohou stanovit rámec pro budoucí povolení 
záměrů dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. Jedná se o následující 
opatření: 

1. Zklidnění ulice Na Hrázi (nádraží), upřednostnění vozidel MHD  
2. Zklidnění náměstí Svobody a ulic pěší zóny  
3. Přestavba křižovatek v souvislosti s upřednostněním vozidel MHD  
4. Silniční spojka I/13, propojovací komunikace na silnici R63 (již v přípravě)  
5. Přeložka silnice II/254 Řetenice, úsek mezi ulicemi Sklářská-Libušina  
6. Kompletace přeložky silnice II/254, úsek Hudcov-Sklářská  
7. Prosetická spojka, úsek mezi ulicemi Pražská-U Panoramy  
8. Rampa I/13 na Novou Ves  
9. Rampa I/8 u Zámecké zahrady do ulice Bystřanská  
10. MÚK I/8, Jateční, Dubská  
11. Doubravská spojka, propojení mezi silnicemi R63 a stávající I/13 Srbice.  
12. Přestavba křižovatky Přítkovská-Bohosudovská (zvýšení bezpečnosti)  

Předložená koncepce dále řeší problematiku rozvoje ekologické dopravy ve městě a 
výraznější podporu vozidel MHD v dopravním proudu včetně návrhu příslušných opatření 
(výstavba trolejbusových tratí, modernizace zastávek MHD, rekonstrukce železniční stanice 
Řetenice, modernizace a přestavba multimodálního terminálu) a problematiku dopravy v klidu 
a návrh opatření (budování záchytných parkovišť). 

Zpracovávaná koncepce má vztah k řadě dokumentů na nadnárodní, národní, krajské i místní 
úrovni. 

 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 6 

Problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou pro koncepci závažné: 

Znečištění ovzduší je způsobené převážně energetikou a dopravou, dochází k překročení 
imisních limitů benzo(a)pyrenu v místech intenzivnější automobilové dopravy, průměrné 
koncentrace PM10 za 24 hodin se blíží stanovenému limitu 50 µg/m3. 

Významným zdrojem hluku je provoz na hlavních komunikacích především v denní době (5 – 
20 hodin), avšak nedochází k překročení platných hygienických limitů, v noční době dochází 
lokálně v malé míře k překračování platného hygienického limitu. 

Z hlediska důležitosti a zranitelnosti oblasti, která by mohla být zasažena, příslušný orgán 
ochrany přírody svým stanoviskem dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o ochraně přírody“), ze dne 27. května 
2019, spisová značka: KUUK/63666/2019/2019/ZPZ/N-2988, č. j. KUUK/70483/2019/ZPZ, 
JID: 86174/2019/KUUK, vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (dále též „EVL a PO“).  

Doprava v území je aktuálně zdrojem řady problémů, především zdrojem hluku a znečištění 
ovzduší, dále způsobuje zábory půdního fondu v případě parkovacích ploch a další. Realizace 
koncepce by proto měla vést k řešení těchto problémů (snížení produkce emisí z mobilních 
zdrojů, snížení hlučnosti, lepší plynulost dopravy, bezpečnost apod.) a tím zlepšování stavu 
životního prostředí a k ochraně veřejného zdraví. 

Nepředpokládá se přeshraniční vliv koncepce.  

Na základě výše uvedeného lze uzavřít, že koncepce může mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto je nezbytné provést její posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí. 
Vyhodnocení požadujeme zpracovat nejen v rámci základních zákonných požadavků daných 
zejména § 2, § 10b a přílohou č. 9 k zákonu, ale také se zaměřením na níže uvedené aspekty 
plynoucí ze zjišťovacího řízení, zejména: 

1. Vyhodnotit soulad předložené koncepce se schválenými koncepčními dokumenty v 
oblasti ochrany přírody a krajiny na národní úrovni (např. Dopravní politika ČR pro 
období 2014 – 2020 s výhledem do roku 2050, Národní strategie bezpečnosti silničního 
provozu 2011 – 2020). 

2. Vyhodnotit, jak koncepce přispívá k ochraně ovzduší. Dále zhodnotit dopady PUMM 
Teplice na stávající imisní zatížení ovzduší. Uvést vývoj emisí znečišťujících látek a 
také vývoj úrovní znečištění ovzduší ve městě Teplice a okolí. 

3. Vyhodnotit vliv koncepce na akustickou situaci v dotčeném území, zejména negativní 
dopady koncepce v oblasti hlukové zátěže. 

4. Vyhodnotit, zda a jak jsou v koncepci podporovány environmentálně šetrné formy 
dopravy. 

5. Vyhodnotit vliv PUMM Teplice ve vztahu k obecné ochraně přírody a krajiny, především 
vliv na krajinný ráz, přírodní parky, významné krajinné prvky, dřeviny rostoucí mimo les 
a jejich skupiny, územní systém ekologické stability, atd. 

6. Vyhodnotit, zda a jak jsou v PUMM Teplice zohledněny zásady ochrany zemědělského 
půdního fondu, zejména s ohledem na zábory kvalitní zemědělské půdy, a do jaké míry 
vytváří koncepce podmínky pro omezení záboru půdy ve volné krajině. V souvislosti s 
realizací opatření navrhovaných koncepcí posoudit možné vlivy na pozemky určené k 
plnění funkce lesa včetně jejich ochranných pásem. 

7. V případě, že budou v PUMM Teplice uvedeny a lokalizovány konkrétní investiční 
záměry, vyhodnotit jejich dopady na životní prostředí a veřejné zdraví, a to včetně 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 6 

synergických a kumulativních vlivů. Dále vyhodnotit, zda je zohledněn ekologický 
potenciál a ekologické zatížení příslušného regionu a přírodní hodnoty krajiny, a to ve 
smyslu zlepšování, respektive nezhoršování stávajícího stavu. 

8. Vyhodnotit vliv uvažovaných variant návrhu PUMM Teplice z hlediska jejich vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví se zaměřením zejména na problematiku hluku a 
ovzduší, hydrologické poměry v území a mikroklima. Posoudit, zda koncepce přispěje 
k odstraňování příčin staré hlukové zátěže obyvatelstva. Při případném návrhu 
konkrétních investičních záměrů doporučit takovou lokalitu v dotčeném území, která 
bude vhodná pro jejich možné budoucí umístění s ohledem na limity využití území. 

9. Při stanovení kritérií pro výběr projektů maximálně zohlednit podporu ochrany přírody 
a krajiny a ochranu lidského zdraví. 

10. Vyhodnotit, jaký vliv má koncepce na památkovou hodnotu území chráněnou dle 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a na 
dochované kulturní dědictví (architektonické i archeologické). 

11. Vyhodnotit, jaký vliv má koncepce na statut lázeňského místa schválený usnesením 
vlády Československé republiky dne 18. 1. 1956 a na ochranná pásma I. a II. stupně 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice v Čechách stanovena výměrem 
Ministerstva zdravotnictví č. j. LZ/3-2884-14.9.59 ze dne 9. 10. 1959 a upravena 
výměry Ministerstva č. j. LZ/3-403.2-14.9.61 ze dne 2. 10. 1961 a č. j. IL-480.4-8.6.1965 
ze dne 11. 6. 1965, dále potom výnosem Ministerstva zdravotnictví ČR č. 23/1976 (č. 
j. ČIL-484-25.9.1975) ze dne 27. 11. 1975, č. j. 490-8.7.1977 ze dne 11. 7. 1977, 
nezbytným prozatímním opatřením Ministerstva č. j. ČIL-442-8.4.1997/1374 ze dne 9. 
4. 1997 a rozhodnutím Ministerstva č. j. ČIL-5.6.2001/15426-Z ze dne 5. 6. 2001.  

V případě hodnocení variant řešení požadujeme uvedení jasného výroku, zda jsou jednotlivé 
varianty přípustné, popř. podmíněně přípustné. Dále požadujeme určení pořadí jednotlivých 
přípustných variant z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, ve kterém jsou 
jednotlivé varianty přípustné a za jakých podmínek, včetně navržení a posouzení opatření k 
předcházení nepříznivých vlivů, popř. k jejich vyloučení, snížení, zmírnění anebo kompenzaci. 
Výrok se může lišit k jednotlivým variantám. 

S ohledem na počet dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků a s 
ohledem na existenci Informačního systému SEA stanovuje příslušný úřad počet návrhů 
koncepce, jehož nedílnou součástí je vyhodnocení zapracované posuzovatelem, pro 
předložení na 2 ks v tištěné podobě a 1 ks v elektronické podobě na CD. 

Předkladatel koncepce zajistí podle ustanovení § 10e zákona autorizovanou osobu ke 
zpracování vyhodnocení podle přílohy č. 9 zákona. Předkladatel informuje o výběru této osoby, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nejpozději s předáním 
návrhu koncepce podle §10f odst. 1, který tuto informaci neprodleně zveřejní na internetu. 

Krajský úřad Ústeckého kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 10d odst. 5 zákona závěr 
zjišťovacího řízení předkladateli, dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným 
celkům a současně jej zveřejňuje podle § 16 zákona. 

Žádáme dotčené územní samosprávné celky o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Zároveň žádáme v souladu s §16 odst. 2 zákona 
o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. 

 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 6 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 6 

Rozdělovník k č. j.  KUUK/132260/2019/ZPZ 

Předkladatel koncepce: 

Statutární město Teplice, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   

Statutární město Teplice, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Dotčené správní úřady:  

Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Děčíně, Březinova3, 405 02 Děčín 

ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

Ministerstvo zdravotnictví – oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 128 01 
Praha 2 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem 
 
Na vědomí: 

MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10     

MŽP, odbor výkonu st. správy IV, Školní 5335, 430  01 Chomutov 

 


